
1 
 

 

 

 

 

BUPATI TRENGGALEK 

 

PERATURAN  BUPATI TRENGGALEK 

NOMOR 27 TAHUN 2012 
 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI TRENGGALEK  

NOMOR 83 TAHUN 2011 TENTANG STANDAR BARANG DAN HARGA SATUAN 

BARANG/JASA, BIAYA KEGIATAN, BIAYA PEMELIHARAAN DAN ANALISIS 

BIAYA KONSTRUKSI KEBUTUHAN PEMERINTAH KABUPATEN TRENGGALEK  

TAHUN ANGGARAN 2012 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI TRENGGALEK, 
 

Menimbang : bahwa dengan telah berubahnya harga barang di pasaran umum 

serta bertambahnya kebutuhan barang Pemerintah Kabupaten 

Trenggalek, maka untuk kelancaran dan ketertiban dalam 

pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Trenggalek, perlu menetapkan Peraturan Bupati 

tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 83 

Tahun 2011 tentang Standar Barang dan Harga Satuan 

Barang/Jasa, Biaya Kegiatan, Biaya Pemeliharaan dan Analisis 

Biaya Konstruksi Kebutuhan Pemerintah Kabupaten Trenggalek 

Tahun Anggaran 2012; 

Mengingat  : 1.  Undang-Undang Nomor12 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa 

Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1950 

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 90) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 2 Tahun 1965 (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1965 Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 2730); 



2 
 

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 

Penyelenggara Negara Yang Bersih  dan Bebas dari Korupsi, 

Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun  1999  Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 3851); 

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4437) sebagaimana telah diubah beberapa kali 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 

(Lembaran Negara Republik Indoneesia Tahun 2008 Nomor 

59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4844); 

4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 

Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 126, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4438); 

5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5234); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran  Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia nomor 4578); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 

Pembagian Urusan Pemerintahan antara Pemerintah, 

Pemerintahan Daerah Provinsi dan Pemerintahan Daerah 

Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4737); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 2006 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 20, Tambahan 



3 
 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4609) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 38 Tahun 2008 (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2008 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4855); 

9. Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 tentang Pengadaan 

Barang/Jasa Pemerintah sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Presiden Nomor 35 Tahun 2011; 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 310); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 17 Tahun 2007 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Barang Milik Daerah; 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Trenggalek Nomor 11 Tahun 

2008 tentang Pengelolaan Barang Milik Daerah (Lembaran 

Daerah Kabupaten Trenggalek Tahun 2008 Nomor 5 Seri E); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Trenggalek Nomor 2 Tahun 

2009 tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 

Kabupaten Trenggalek (Lembaran Daerah Kabupaten 

Trenggalek Tahun 2009 Nomor 1 Seri E); 

14. Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 3 Tahun 2010 tentang 

Sistem dan Prosedur Pengelolaan Keuangan Daerah 

Kabupaten Trenggalek (Berita Daerah Kabupaten Trenggalek 

Tahun 2010 Nomor 3 Seri A); 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI TRENGGALEK NOMOR 83 TAHUN 2011 

TENTANG STANDAR BARANG DAN HARGA SATUAN 

BARANG/JASA, BIAYA KEGIATAN, BIAYA PEMELIHARAAN DAN 

ANALISIS BIAYA KONSTRUKSI KEBUTUHAN PEMERINTAH 

KABUPATEN TRENGGALEK TAHUN ANGGARAN 2012. 



4 
 

 

Pasal I 

 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Trenggalek  

Nomor 83 Tahun 2011 tentang Standar Barang dan Harga 

Satuan Barang/Jasa, Biaya Kegiatan, Biaya Pemeliharaan 

dan Analisis Biaya Konstruksi Kebutuhan Pemerintah 

Kabupaten Trenggalek Tahun Anggaran 2012 (Berita Daerah 

KabupatenTrenggalek Tahun 2011 Nomor 83 Seri A) diubah 

sebagai berikut: 

1. Ketentuan Pasal 1 diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut:  

 

Pasal 1 

 

Menetapkan Standar Barang dan Harga Satuan 

Barang/Jasa, Biaya Kegiatan,  Pemeliharaan dan Analisis 

Biaya Konstruksi Kebutuhan Pemerintah Kabupaten 

Trenggalek Tahun Anggaran 2012 sebagaimana tercantum 

dalam Lampiran I, Lampiran II, Lampiran III dan Lampiran 

IV yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Bupati ini. 

2. Dalam Lampiran III tentang Harga Satuan Upah dan 

Bahan Dataran Tertinggi dan Harga Satuan Upah dan 

Bahan Dataran Rendah diubah sehingga berbunyi 

Lampiran IV sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Bupati ini. 

 

Pasal II 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah KabupatenTrenggalek. 

 

 



5 
 

 

 Ditetapkan di Trenggalek 

                                                                          pada tanggal  1 Maret 2012 

        BUPATI TRENGGALEK, 

             TTD 

 

    MULYADI WR 

Diundangkan di Trenggalek 

pada tanggal 1 Maret 2012 

   SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATENTRENGGALEK, 

                TTD 

           SUKIMAN 

 

BERITA  DAERAH KABUPATEN TRENGGALEK TAHUN 2012 NOMOR 7      

SALINAN SESUAI DENGAN ASLINYA 
                                         KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 

 

   ANIK SUWARNI, SH, MSi 

   Pembina Tingkat I (IV/b) 
   Nip . 19650919 199602 2 001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


